令和３年２月８日

保護者の皆様へ

徳島県立つるぎ高等学校

校 長 米 延 賢 治

新型コロナウイルス感染症対策に係る分散登校について（お願い）

日頃は，本校教育活動に御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

このたび，２月４日（金）に徳島県教育委員会から「分散登校の実施について」の通知が

出され，新型コロナウイルスの感染拡大を防止するため，特別支援学校を除くすべての県

立学校において２月の２・３週目に分散登校を実施することになりました。

これに基づき，本校では，２月９日（水）から２月１５日（火）の期間，分散登校を次

のとおり実施します。引き続き御理解と御協力をよろしくお願いします。

１ 分散登校の期間について

令和４年２月９日（水）から令和４年２月１５日（火）まで。

２ 本校との連絡体制について

本校のホームページ上での情報発信，メール等による連絡を行います。

３ 分散登校の内容について

【１年生】２月 ９日（水）と２月１４日（月）は，通常登校し６限授業。

２月１０日（木）と２月１５日（火）は，自宅で６限のリモート授業。

【２年生】２月 ９日（水）と２月１４日（月）は，自宅で６限のリモート授業。

２月１０日（木）と２月１５日（火）は，通常登校し６限授業。

※ただし，自宅の通信環境が十分でなく，６限のリモート授業が受けられない者は，す

べて通常登校になります。

４ 自宅でリモート授業を受ける際の注意点

(1)６限の授業が１人で受けられる部屋を構えてください。

(2)制服を着用する必要はありませんが，華美でない服装としてください。

(3)朝の SHR 開始の８時１５分までに，Zoom にサインインしてください。急な通信
トラブル等でサインインできない時は，その状況を学校に電話で伝えてから，登校

して学校で授業を受けてください。その場合，遅刻とならないので安心して登校し

てください。

(4)毎時間，授業開始時に Zoomで出席をとります。
(5)授業中は，常にビデオをオンにしておいてください。

(6)授業時間（５０分間×６限）は，次のとおりです。

２月 ９日（水）， ２月１４日（月），

２月１０日（木） ２月１５日（火）

SHR ８：１５～ ８：２５ ８：３０～ ８：４０

１限目 ８：３０～ ９：２０ ８：４５～ ９：３５

２限目 ９：３０～１０：２０ ９：４５～１０：３５

３限目 １０：３０～１１：２０ １０：４５～１１：３５

４限目 １１：３０～１２：２０ １１：４５～１２：３５

５限目 １３：００～１３：５０ １３：１５～１４：０５

６限目 １４：００～１４：５０ １４：１５～１５：０５

SHR １４：５５～１５：００ １５：１０～１５：１５

５ 部活動について

分散登校期間中は原則として中止します。しかし，すでに全国大会出場が決定して

いる部活動と１か月以内に公式戦がある部活動については，活動を可能とします。